BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số: 2105-CV/TĐTN-TTNTH
“V/v rà soát công tác triển khai tổ chức các

hoạt động trang bị kỹ năng thực hành xã hội

cho học sinh, sinh viên”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bến Tre, ngày  01 tháng 3 năm 2021

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Thường trực Đoàn trường trực thuộc.

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh thiếu nhi

trường học năm học 2020 – 2021 và Bộ tiêu chí thi đua năm 2021 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn, nhằm rà soát công tác triển khai tổ chức hoạt động trang

bị kỹ năng thực hành xã hội cho học sinh, sinh viên, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

đề nghị các đơn vị tập trung thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đối với Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn rà soát đảm bảo

100% Đoàn khối trường học tại địa phương có tổ chức hoạt động trang bị kỹ

năng thực hành xã hội cho học sinh (có thể chọn một trong các hoat động sau:

chương trình Học làm người có ích, hoạt động Kết nối yêu thương, Green Light

Plus, Đào tạo các kỹ năng thuyết trình và kỹ năng sống khác...).

Định hướng các đơn vị trường chưa tổ chức hoạt động trang bị kỹ năng

thực hành xã hội cho học sinh triển khai hoàn thành trước khi kết thúc năm học

2020 – 2021.

2. Đối với Đoàn trường Cao đẳng Bến Tre và Đoàn trường Cao đẳng

Đồng Khởi: Triển khai kế hoạch tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng thực hành

xã hội cho sinh viên khối cao đẳng, học sinh khối trung cấp trước ngày

15/7/2021, chú trọng tổ chức các hoạt động phù hợp nhu cầu rèn luyện của học

sinh, sinh viên tại đơn vị. Đồng thời, tuyên truyền thường xuyên các nội dung

giáo dục kỹ năng trên các trang mạng xã hội, website của trường để học sinh,

sinh viên nắm bắt, thực hiện.

3. Tất cả các đơn vị thực hiện công tác truyền thông hoạt động trên mạng

xã hội, gửi hình ảnh hoạt động về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn qua tin nhắn

Fanpage: Thanh niên trường học Bến Tre hoặc qua email

doandoibentre@gmail.com ngay sau kết thúc hoạt động.

Trên đây là Công văn rà soát công tác triển khai tổ chức các hoạt động

trang bị kỹ năng thực hành xã hội cho học sinh, sinh viên, Ban Thường vụ Tỉnh

đoàn đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Tỉnh đoàn;

- Ban TTNTH Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

mailto:doandoibentre@gmail.com

		2021-03-01T16:57:45+0700
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!